



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100
E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 47/2024

Processo Adm.: 89/2024

Data do Processo: 14/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 89/2024
b) Nr. Licitação: 47/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 30/08/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE HORAS/MÁQUINA DE TRATOR DE PNEU, COLHEDORA DE SILAGEM, RETROESCAVADEIRA, CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA E DE ROMPEDOR PARA O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC*

Participante: FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - SERVIÇOS HORA MÁQUINA - TRATOR DE PNEUS COM NO MÍNIMO 90CV COM ENSILIADEIRA COLHEDORA DE FORAGEM EM ÁREA TOTAL, COM CARRETÃO BASCULANTE MÍNIMO 6 TONELADAS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.	350,000	H	288,33	100.915,50
Total do Participante:					100.915,50

Participante: MOVETER TERRAPLENAGENS E LOCACOES LTDA

6	2022 - SERVIÇOS HORA MÁQUINA - RETROESCAVADEIRA, COM NO MÍNIMO 85HP, TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7 TONELADAS, COM CONCHA ESTREITA, DE 25CM A 35 CM DE LARGURA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.	200,000	H	211,38	42.276,00
7	2022 - SERVIÇOS HORA MÁQUINA - ROMPEDOR DE ROCHA ACOPLADO À ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE PESO MÍNIMO 20 (VINTE) TONELADAS COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.	200,000	H	428,00	85.600,00
Total do Participante:					127.876,00

Total Geral: 228.791,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA MUNICIPAL DE ÁGUA	15.001.17.512.2516.2208.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 227.234,50
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, IND. E COM.	08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00

Cordilheira Alta, 30 de Agosto de 2024

.....
CLODOALDO BRIANCINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável